
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 85-1-2-17 (3342 

OSVALDO VILLAMAR RICAURTE 
DIRECTOR GENERAL DE ASESORIA JURIDICA, ENCARGADO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAFIAS, DE£TACHO EN 
QUITO, MEDIANTE RESOLUCION Ye. ADX-85791 DE 10 DE 
JULIO DE 1985, DE LA SEPORA SUPERINTENDENTA. 

es. 

SOSSIPERANDO : 

GUE el 17 de mayo de 1285 se ha otorgado ante el Notario 

Noveno del cantón “uito la escritura pública de constitución 
de “ALMACENES VERONICA Y PHOS. ALVER €. LTDA.' * 

QUE el doctor “Modesto Aníbal Tamayo, ha solicitado la apro 

bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha pre 

sentado tres copias certificadas de la misma: 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Liuita 
áda de la Dirección General de Derecho Societario, mediante ue 
morando do, $5-1-2-1-403, de 15 de julio de 1935, ha enitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez 

que considera que se ha dado cunplimiento a los requisitos le 

gales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones cue le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "ALMACENES VERO- 
VICA Y UNOS ALVER €. LTIDA.", con dornicilio en Juito, con un ca 
ritai social de 35/. 1'059.000,00 (UN VILLON DE SUCRES), divwidi 
do en 1.000 participaciones de S/. 1.099,00 (UN MIL SUCRES) ca 
da una, de conformidad con los términos constantes en la refe- 
rida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada es- 

critura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios 

de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregerse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario koveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura públi- 

ca que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Registrador Yercantil del 
cantón Juíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución: y, b) cumpla con las demás prescrip 

ciones contenidas en la Ley de Reszistro y en el artículo 33 del 

Código de Comercio. 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMOUNINQUESE.- DADA y firmada en la Superin- 

tendencia de Compañías, en Quito; a 
y E y 

1 ll 

pl 
NN Y Trupert 

Dr. Oswaldo Vi rt Ricaurte - E 
X, sz SUPERIFAPENTENTE DE COMPAÑIAS, ELIT Y 

TH. ENCARGADO. ——



  

ta fecha queda inscrita la presente Reselución, bsjo el núners 213 del 

Registra Mercantil, tomo 116.- Se da así cumplimiento a la dispuesta en 

la mismil, ab co conformidad a lo establecido en el Jecreto 733 de 22 de a 

gasta de 1975, publicada ep, el Registro Oficial 878 de 29 de ayests del 

mismas aña.- Quito, a a de JulAn de míl novecientes ochenta y 

cinca.- El REGISTRADOR. - IAN : 

grat, 

a a . 

- .


